PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 136/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 155/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 2394/2021-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQavalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 190/2021 - S.E.fracr

Valinhos, 17 de fevereiro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 219/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 155/2021 - Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

4. Por qual motivo não foram contratados professores licenciados nas

disciplinas de Arte e Inglês do Ensino Fundamental |, na Rede Municipal de

Ensino?

Resposta: A implementação da 5º aula no Ensino Fundamental | da Rede

Municipal de Ensino, bem como a contratação de professores licenciados nas

disciplinas de Arte e Inglês do Ensino Fundamental | encontram-se em análise pela

Administração Pública referente à organização da carga horária, readequação da

grade curricular e estudos de impacto econômico. Essa questão também está em

discussão quanto à viabilidade e formas de implementação pela Comissão de

Revisão do Estatuto do Magistério.

Atenciosamente

e RECEBIMENTO

À Emlôrdedistde”
 ClaudiféiaV. Serafim

Secretária da Educação
* Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos — SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacao(Dvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br